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Nr 25.

Av
o

herr Åkesson, Johannes, angående pension åt folkskolläraren 
J. Holms änka.

År 1908 avled folkskolläraren vid Kiviks folkskola av Södra Mellby 
församling Jöns Holm efter att oavbrutet hava varit anställd i folkskolans 
tjänst sedan år 1870 eller över 37 år. Hans oförvitliga tjänstgöring un
der sin långa tjänstetid belönades med ortsbefolkningens odelade förtroende.

Under äktenskap med Maria Holm har han haft 11 barn att upp
fostra. Bil. 1.

Därav härleder också det här föreliggande sorgliga förhållandet att 
Jöns Holm icke ingått i folkskollärarnes änke- och pupillkassa och inbe
talt de avgifter, som vid hans frånfälle skulle berättigat änkan att upp
bära pension. Hade Holm tillhört densamma skulle änkan haft rättighet 
att uppbära en årlig pension av 338 kronor. Bil. 2.

Åberopande riksdagens år 1912 fattade beslut i liknande fall på grund 
av motion i andra kammaren och bankoutskottets utlåtande nr 13 punkt 
12 vågar jag med hänsyn till Holms långa och väl vitsordade tjänstgöring 
samt övriga mycket ömmande omständigheter anhålla, att pension för änkan 
måtte utgå efter samma grunder som varit gällande, därest Holm varit del
ägare i ovannämnda kassa. Bil. 3.

På grund härav får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville besluta, att i enlighet med grun
derna i Kungl. Maj:ts reglemente den 15 oktober 1875 
för folkskollärarnas änke- och pupillkassa och på där
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städes stadgade villkor en årlig pension av trehundra
trettioåtta kronor må från och med den 1 januari 1915 
å allmänna indragningsstaten utgå till avlidne folkskol
läraren Jöns Holms efterlevande änka Maria Holm.

Stockholm den 25 januari 1915. ^ A Äkessm

Bilaga 1.
Härmed intygas på begäran, att framlidne folkskolläraren Jöns Holm i 

Kivik av Södra Mellby församling, som var född den 14 september 1842 och 
avled den 24 maj 1908, blev av Kiviks skollag den 10 december 1870 antagen till 
ordinarie lärare vid fasta folkskolan i Kivik av Södra Mellby skoldistrikt, varefter 
valet den 1 augusti 1880 bekräftades och godkändes av Södra Mellby församling å 
kyrkostämma nämnda dag. Denna sin lärarebefattning vid Kiviks folkskola 
innehade Holm sedan till och med den 30 april 1908, då han på ansökan och 
sedan Kungl. Maj:t förklarat honom berättigad till pension frånträdde tjänsten, 
som han alltså i över 37 år oförvitligt uppehållit, enligt vad skolrådets hand
lingar utvisa. Men då Holm icke ingått som delägare i folkskollärarnas äDke- 
och pupillkassa, har hans efterlämnade änka, fru Maria Holm, f. Lindström, 
född den 24 september 1846, icke kunnat erhå la något understöd från nämnda 
kassa, varfgr hon haft att dragas med stora ekonomiska svårigheter, helst som 
makarna i sitt äktenskap haft elva barn, av vilka fyra avlidit vid unga år, men 
de övrigas uppfostran medfört avsevärda kostnader i betraktande av den ringa 
lön, som Holm under de första åren av sin tjänstgöring haft att uppbära. 
Ovanstående intygas härmed enligt Södra Mellby församlings kyikoböcker och 
dess skolråds handlingar i ändamål att söka utverka understöd ur folkskollärar
nas änke- och pupillkassa för ovannämnda fru Maria Holm.

Södra Mellby församling i pastorsexpeditionen den 5 januari 1915.
E. G. Wennerberg, 

Kyrkoherde.

Bilaga 2.
Att folkskollärare Jöns Holm, som den 1 maj 1908 med pension avgick 

från sin befattning som ordinarie lärare vid fasta folkskolan i Kivik av Södra 
Mellby skoldistrikt, under sin tjänstgöring därstädes uppburit den lagliga lönen, 
som under hans senaste tjänsteår vid nämnda skola utgjorde kontant 1,350 kro
nor samt naturaförmåner i bostad och vedbrand, intygar

S. Mellby den 21 januari 1915.
E. G. Wennerberg, 

ordf. i S. Mellby skolråd.
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Frejdbetyg. Bilaga 3.
Att änkefru Maria Holm, f. Lindström, änka efter folkskolläraren Jöns 

Holm i Kivik, född den 24 september 184(3, åtnjuter medborgerligt förtroende, 
betygar

Södra Mellby församling i Kristianstads län den 5 januari år 1915.
E. G. Wennerberg, 

Kyrkoherde.

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 3 sand. 9 käft. (Nr 83—27.) o




